Avenida Carlos Platzeck, 597- Jardim Coroados- Presidente Venceslau - SP

CEP 19.400-000 – TEL. 3271-1070 / 3271-1236 – e-mail:

semec@presidentevenceslau.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 46.476.131/0001-40

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

2ª Retificação do Edital Normativo

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
VENCESLAU/SP torna público a 2ª RETIFICAÇÃO DO
EDITAL NORMATIVO do PROCESSO SELETIVO Nº
001/2025 conforme segue:

1. DAS RETIFICAÇÕES

1.1 No ANEXO II – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, na coluna DATAS PREVISTAS considerar as
seguintes alterações, destacadas em vermelho:

ANEXO II – CRONOGRAMA PREVISTO

A) O cronograma apresentado trata-se de uma previsão para execução das atividades inerentes

ao Processo Seletivo, podendo as datas sofrer alterações, sem necessidade de prévio aviso aos

candidatos, para atender as necessidades e demandas da PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE VENCESLAU/SP e do CEPASF.

ATIVIDADES DATAS PREVISTAS

Divulgação do Edital de Abertura do Processo Seletivo 14/11/2025

Impugnação ao Edital 14 e 15/11/2024

Período de Inscrições 16 a 30/11/2025

Período de Solicitação de Isenção de Taxa de Inscrição 16 a 18/11/2025

Divulgação dos Deferimentos de Isenção de Taxa de Inscrição 21/11/2025

Prazo para Interposição de Recurso contra Indeferimento de Isenção
de Taxa de Inscrição

22 e 23/11/2025

Homologação das Inscrições Deferidas com Isenção de Taxa 25/11/2025

Último dia para Envio dos Laudos Médicos 28/11/2025

Último dia para Pagamento do Boleto referente à Inscrição 01/12/2025

Divulgação do Deferimento e Indeferimento das Inscrições 05/12/2025

Recurso contra Indeferimento das Inscrições 06 e 07/12/2025

Homologação das inscrições deferidas 13/12/2024

Convocação para as Provas Objetivas 18/12/2025

Data de Aplicação das Provas Objetivas 21/12/2025

Divulgação do Gabarito Preliminar no Site 22/12/2025

Prazo para Interposição de Recursos referente às Questões da Prova
Objetiva e Gabarito Preliminar

23 e 24/12/2025

Publicação da Resposta aos recursos contra o Gabarito Preliminar e
Divulgação do gabarito Definitivo

29/12/2025

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva e Avaliação
de Títulos

07/01/2026

Recursos do Resultado Preliminar da Prova Objetiva e Avaliação de
Títulos

08 e 09/01/2026

Publicação do Resultado Pós-recurso contra Prova Objetiva e
Avaliação de Títulos / Publicação do Resultado Classificatório Parcial

14/01/2026

Recursos da Publicação do Resultado Classificatório Parcial 15 e 16/01/2026

Publicação da Classificação Final 19/01/2026

Homologação do Processo Seletivo 20/01/2026

mailto:semec@presidentevenceslau.sp.gov.br

Avenida Carlos Platzeck, 597- Jardim Coroados- Presidente Venceslau - SP

CEP 19.400-000 – TEL. 3271-1070 / 3271-1236 – e-mail:

semec@presidentevenceslau.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 46.476.131/0001-40

B) Todas as publicações a que se refere este Edital serão realizadas oficialmente nos

endereços eletrônicos presentes no item 2.1.

Presidente Venceslau/SP, 05 de janeiro de 2026.

BARBARA MEDEIROS VILCHES
Prefeita do Município de  Presidente  Venceslau/SP

mailto:semec@presidentevenceslau.sp.gov.br